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1000  15,886,262.39  126,964,217.02  112,074,822.38  30,775,657.03  14,889,394.64ACTIVO

1100  8,798,854.32  115,461,207.01  104,114,136.51  20,145,924.82  11,347,070.50ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,598,224.11  82,262,215.22  73,515,444.59  16,344,994.74  8,746,770.63EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  6,794,357.66  25,773,286.39  22,873,410.75  9,694,233.30  2,899,875.64EFECTIVO

1112  803,866.45  56,488,928.83  50,642,033.84  6,650,761.44  5,846,894.99BANCOS / TESORERÍA

1120  1,197,989.81  33,128,991.79  30,598,691.92  3,728,289.68  2,530,299.87DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  30,248,004.31  30,248,004.31  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,197,989.81  2,672,001.23  157,386.20  3,712,604.84  2,514,615.03DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  154,089.31  154,089.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  54,896.94  39,212.10  15,684.84  15,684.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,640.40  70,000.00  0.00  72,640.40  70,000.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,640.40  70,000.00  0.00  72,640.40  70,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  7,087,408.07  11,503,010.01  7,960,685.87  10,629,732.21  3,542,324.14ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,865,579.44  11,477,630.01  7,960,685.87  14,382,523.58  3,516,944.14BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  80,000.00  0.00  0.00  80,000.00  0.00TERRENOS

1233  659,761.02  0.00  0.00  659,761.02  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  6,118,787.81  0.00  0.00  6,118,787.81  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  314,395.81  11,477,630.01  7,960,685.87  3,831,339.95  3,516,944.14CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  3,692,634.80  0.00  0.00  3,692,634.80  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  2,197,525.60  25,380.00  0.00  2,222,905.60  25,380.00BIENES MUEBLES

1241  410,927.93  25,380.00  0.00  436,307.93  25,380.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  19,216.49  0.00  0.00  19,216.49  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  56,880.00  0.00  0.00  56,880.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  1,404,398.02  0.00  0.00  1,404,398.02  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  306,103.16  0.00  0.00  306,103.16  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -5,975,696.97  0.00  0.00 -5,975,696.97  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,753,887.35  0.00  0.00 -1,753,887.35  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -2,447,515.10  0.00  0.00 -2,447,515.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -1,774,294.52  0.00  0.00 -1,774,294.52  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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